ПРИКАЗ

   УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ ЯШКУЛЬСКОГО

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

   ОБРАЗОВАНИЯ   РЕСПУБЛИКИ

                    КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН ЯШКУЛЬСК

РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬН

БYРДЯЦИН АДМИНИСТРАЦИН

СУРhУЛЬ-ЭРДМИН

ЗАЛЛТЫН

ЗАКВР

359150 Республика Калмыкия  Яшкульский район  п.Яшкуль  ул. Леджинова, 1, тел./факс  8 (847 46) 91217 uo0813@yandex.ru

«15» октября 2021 года                  п. Яшкуль                                            № 227

«Об утверждении  плана мероприятий

по подготовке к переходу на новые ФГОС

 НОО,ФГОС ООО»

               Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия №

1359 от 14.10.2021 года « Об утверждении  плана мероприятий по подготовке к переходу на

новые ФГОС  НОО,ФГОС ООО»,

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по введению перехода на новые  ФГОС начального общего

образования, основного общего образования – «Дорожная карта мероприятий на 2021-

2027 гг» в общеобразовательных учреждениях. (Приложение 1)

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- обеспечить разработку и реализацию планов мероприятий  перехода на новые  ФГОС

начального общего образования и основного общего образования – «Дорожная карта

мероприятий на 2021-2027 гг» в срок до 30.10.2021г.

- создать рабочую группу по поэтапному введению ФГОС начального общего образования

и основного общего образования.

- обеспечить участие в КПК учителей по подготовке к введению на обновленных ФГОС

(учителя, работающие в 1-х и 5-х классах).

- организовать проведение мероприятий в различных формах (конференции,семинары,

круглые столы, мастер-классы).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Начальник                                    Т.Т. Васлиева

Приложение I    к приказу

УО от 15.10.2021г. № 227

 «Дорожная карта мероприятий

по обеспечению перехода на новые  ФГОС начального общего образования

и основного общего образования

в общеобразовательных учреждениях на 2021-2027 годы

№п/

п

Мероприятие Сроки

выполнени

я

Результат

1.                                             Организационное обеспечение постепенного перехода на

обучение по новым ФГОС НОО и ФГОС ООО

1.1

Создание рабочей группы по обеспечению

перехода на новые ФГОС начального

общего образования и основного общего

образования.

Октябрь

2021.

Приказ

1.2 Анализ кадрового обеспечения

постепенного перехода на обучение по

новым ФГОС НОО и ФГОС ООО

Октябрь-

декабрь

2021

1.3. Комплектование УМК по всем предметам

учебных планов для реализации новых

ФГОС НОО и ООО в соответствии с

Федеральным перечнем учебников

Ежегодно до

01.09.2022-

2027 годов

Наличие утвержденного и

обоснованного списка

учебников для реализации

новых ФГОС НОО и ООО;

Формирование ежегодной

заявки на обеспечение ОО

учебниками в

соответствии

1.4. Проведение родительскийх собраний,

посвященных  поэтапному переходу на

новые ФГОС НОО и ФГОС ООО на период

2022-2027гг

В течение

реализации

Плана

Протокол общешкольного

родительского собрания,

посвященного

поэтапному переходу на

новые ФГОС НОО и

ФГОС ООО на период

2022-2027гг

1.5. Организация курсовой подготовки

педагогов по новым ФГОС НОО и ООО

В течение

реализации

Плана

План курсовой подготовки

1.6. Организация совещаний, посвященных

поэтапному переходу на новые ФГОС НОО

и ФГОС ООО на период 2022-2027гг

В течение

реализации

Плана

Организация совещаний

(муниципальный,школьны

й уровни)

2.                                                  Нормативное обеспечение

2.1. Формирование банка данных нормативно-

правовых документов

федерального,регионального,муниципально

го уровней, обеспечивающих переход на

новые ФГОС НОО и ООО

2.2. Изучение документов федерального,

регионального уровня, регламентирующих

введение ФГОС НОО и ООО

В течение

всего

периода

3 Информационное обеспечение

3.1. Размещение на сайтах материалов о

постепенном переходе на обучение по

новым ФГОС НОО и ООО

В течение

всего

периода

Наполнение сайтов,

социальных сетей,пакет

информационно-

методических материалов